II.

Inter hæc jura principem obtinet locum I. NECES-
SITAS ALENDI EDUCANDIq; LIBEROS, quæ pro-
creationi adeo cohæret, ut recte continuata procreatio
dicatur, quia hæc sine illâ frustanea foret: cum recens
natis & toti generi humano miserè pereundum esset,
nisi extarent qui curâ partus gererent, subministratisq;
ad vitam necessariis eundem ad maturitatem perdu-
cerent: cumque hoc ab omnibus vel multis exige-
re, nec possibile nec conveniens sit paucis vero hanc
curam incumbere necessitas postulet, nulla reperi-
tur

ur ratio, cur hoc onus ad extraneos potius quam parentes pertinere debeat, quippe quorum pietas optimum pro liberis capere consilium presumitur per L. 22. ad L. Jul. de Adult. Imo ipsa Natura hanc viam fati ostendit, dum non solum in utero alimentis sed etiam extra eum per ubera materna recenti partui prospexit; certo argumento, nemini magis quam Parentibus educandi officium incumbere. Ideo & naturalem stimulum parentes ad liberorum educationem hortari dicit L. un. §. 5. de R. V. A. & Legislatores Romani dum officium hoc alendi liberos cujuscunque sint sexus vel gradus, a parentibus severissime requirunt L. 5. §. 1. 2. 4. & passim ff. de Agn. & al. lib. id faciendum dicunt non propter hereditates, sed propter ipsam Naturam & Leges quae a parentibus alendos esse Liberos imperaverunt L. fin. C. de Bon. qua lib. in tantum ut parentes, qui officii sui atque omnis humanitatis immemores, partum suum negligunt, homicidii rei fiant: necare enim videtur non tantum is qui partum praefocat, sed & is qui abjicit & alimenta ei denegat secundum Paulum JCrum in L. 4. ff. de Agn. & al. lib. Non intelligi tamen per alimenta ea tantum quae corpus liberorum spectant, uti victum & amictum, habitationem &c. sed & ea quae ad Animum, alteram atque praeципuam hominis partem, formandum pertinent, h. e. ad bonam institutionem requiruntur, ut aliquando ipsum se exhibere possint L. 5. §. 7. Eod. hoc est de alimentis sibi mediis legitimis prospicere, aliisque utiles esse queant, hujus loci non est prolixè demonstrare, sed sufficit nobis, Seneca de eo prorsus egregium effatum: de Benef. L. VI. c. 24. Non vides quemadmodum teneram liberorum infantiam parentes

DE STATU PARENTUM

ad salubrium rerum patientiam cogant? Elentium corpora
ac repugnantium, diligenti curâ forent: & ne membra li-
bertas immatura detorqueat, in rectum exitura constringunt:
& mox liberalia studia inculcant, adhibito timore nolen-
ibus. Ad ultimum audacem juventam frugalitati, pudori,
moribus bonis, si parum sequitur, coactam applicant. Ado-
lescentibus quoq. ac jam potentibus sui, si remedia, metu
aut intemperantia rejiciunt, vis adhibetur & servitus.

III.

Educationi connexum est naturaliter: II. JUS
seu IMPERIUM IN LIBEROS, tanquam medium
necessarium sine quo educatio fieri non potest, Na-
turâ iterum hanc facultatem intento quasi digito
monstrante, ut nimirum qui Autores vitæ extitere,
hi quoque eandem, ad perficiendum educationis mu-
nus, regendam haberent, & tanquam *Magistratus*
Liberorum naturales essent: Quomodo eleganter
Plinius inquit: *Vis & Lex Natura semper in ditione pa-*
rentum esse liberos iustit. in Panegyr. Traj. Sicque ex Na-
turâ relatorum, vi hujus Imperii Liberi quoque na-
turaliter III. ad OBSEQUIUM seu parendi necessita-
tem tenentur, quippe sine quâ nec imperium effe-
ctui dari, nec liberis consuli potest. Cujus tantam quo-
que necessitatem Summus hominum Conditor cen-
suit, ut Imperii Paterni contemtorem Filium refrac-
tarium morte puniri jusserit *Deut. XXI. v. 18. & seq.*
Et ipsi Gentiles, nihil præclarius existimaverunt quam
dicens posse: *Parentibus meis parui, cessi imperio eorum, sive*
equum sive iniquum fuit ac durum, obsequenter submisumq.
me præbui: ad hoc unum contumax fui, ne beneficiis vincerer.
Senec. de Benef. L. III. c. 38. Seu ut *Lysiteles ad Philonem*
paren-

ET LIBERORUM.

parentem loquitur, apud Plantum in Trinum. Act. II.
Scen. II. v. 20.

Semper ego, usq; ad hanc etatem ab ineunte, adolescētia,

Tuis servivi servitutem imperis & praeceptis pater.

Pro ingenio ego me liberum esse ratus sum: pro imperio tuum

IV.

Hinc porrò fluit IV. VENERATIO PERPETUA liberorum erga parentes: Non solum quia ab his acceperunt ut essent, cum non essent, quos id eo & Deum quodammodo referre gignendo Philo ait, sed & ipso educationis tempore innumera alia beneficia ipsis contulerunt, pro quibus si par referri gratia nequit, piā tamen veneratione aeternum agnoscenda. Unde solerme Præceptum Divinum de honorandis Parentibus, addito promisso: Ut prolongentur Dies tui super terram illam, quam Iehova Deus tuis dat tibi Exod. XX. 12. Deut. V. 16. Idemq; primum esse dicitur quod promissionem habeat Ephes. VI. 1. 2. 3. quia basis est omnisi fiduciae inter homines. Cui convenit Jus Romanum quo pietas parentibus, et si inqualis est eorum potestas, tamen aqua debetur. L. 4. ff. de Curat. fur. & una omnibus servanda est reverentia L. 6. ff. de in jus voc.

V.

Huic venerationis necessitati non dubitamus adjungere V. PROHIBITIONEM NUPTIARUM inter Parentes & Liberos in infinitum: Repugnat enim huic Venerationi familiaritas conjugalis & Sanctitati corporum parentum commisceri cum eorum obscenitate: quā ratione ipse Deus utitur in prohibitione

bitione barum nuptiarum, dicens : *Ne discooperias turpitudinem patris ac matris &c.* Lev. XVIII. 7. & seqq.
 & Paulus JCtus, *in contrahendis nuptiis naturale jus & pudorem esse inspiciendum, contra pudorem autem esse filiam uxorem suam ducere L. 14. §. 2. in fin. de R. N.* Accedit, cum de *Incertitudine partus* hic præcipue agamus, per ejusmodi incestuosas ascendentium & descendenterium nuptias Partus omnes in incerto collocari, non quidem in nascendo, attamen ratione qualitatum & jurium partui competentium, dum e. g. unus idemque ex Nuptiis cum Matre natus, Patris filius & frater: Matris filius ac nepos, & viceversa illa filii mater & via monstrosâ confusione evadit:

*Adverte mentem : sava Thebaorum lues,
 Lustifica cœcis verba committens modis.
 Quid simile posuit? quid tam inexscrabili?
 Api gener, patrisq. rexalis sui,
 Frater sacrum liberum, & fratrum parens:
 Uno Avia partu liberos peperit viro,
 Ac fibi nepotes. Monstra quis tanta explicit?*

Inquit Seneca Tragicus in Phœnisis seu Thebaide AB. I. v. 131. ubi Oedipum scelus per Nuptias cum matre commisum agnoscentem fistit. Et Myrrha sensu hujus confusionis se affici non negat, licet libidine in parentem furens, apud Ovid. Metam. X. v. 343.

*Ult præsens spætem Cinyram, tangamq. loquarq.,
 Osculaq. admoveam, si nil conceditur ultra.
 Ultra autem sperare aliquid potes impia virgo?
 Nec quod confundas & FURA & NOMINA sentis?
 Tunc eris & matris pellex, & adultera patris?
 Tunc soror nati, genitrixq. vocabere fratris?
 Nec metues atro crinitas angue sorores,*

Quas

ET LIBERORUM.

Quas facibus sevis oculos, atq; ora petentes
Noxia corda vident? at tu dum corpore non es
Pasa nefas, animo ne concipe: neve parentis
Concubitu vetito NATURAÆ pollice FOEDUS.

Unde etiam sine Legibus invaluisse hujusmodi commixtionis fugam Pomponius dicit: *Libertinus libertinam matrem aut sororem uxorem ducere non potest, quia hoc jus moribus non Legibus introductum est.* L.8. ff. de R.N. Et Paulus Ictus: *JURE GENTIUM inceſsum commitit qui ex gradu ascendentium & descendantium uxorem duxerit* L.sin. ff. cod. L.5. ff. de Condit. sine cauf. Soli ferre Persæ fecus sensisse Connubiaque non tantum cum sororibus, sed etiam cum *Matribus* permisissæ leguntur; sed de quibus jam dudum Xenophon scripsit: *Non eo minus jure fore, licet à Persis contemneretur.* Et in Historiâ Sacra Filie Lothi, vix sensu tanti sceleris affectæ non tam ex libidine quam irregulato liberos suscipiendi desiderio, maluerunt eos ex parente querere, quam cum interitu humani generis iisdem carere: *Pater noster senex est, nec quisquam supereſt in hac terrâ, qui congrederiatur nobiscum secundum consuetudinem totius terra:* Agedum demus bibendum patri nostro vinum & cubemus cum eo ut in vitâ seruemuſ ex patre nostro semen &c. Gen. XIX. 31.32. Nec penitentiâ patrati facinoris actæ, sed potius eo gloriatæ fuisse videntur; Natu major enim, ne memoria turpisimæ rei periret, filium recens natum Moab vocavit h.e. ex parente suscepturn, nec aliter secundo genita licet paulò modestius filium suum BenAmmi nominavit h.e. filium populi sui i.e. non ab extraneo sed intra familiam suam suscepturn, cod. Gen. XIX.37.38. Tosfan. in Not. ad b. l. Sed nec harum crassa ignorantia